
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2210 / 2019 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ANNUALITA' DI IMPUTAZIONE 2019 E 2020 - CONTRIBUTI DI 

INTEGRAZIONE RETTE RESIDENZIALI IN STRUTTURE PER ADULTI. 
(9-2019). 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1991 del 20/11/2019 avente ad oggetto: 

“Contributi di integrazione rette residenziali  presso strutture per adulti. (8-2019)”; 

Vista la fase istruttoria, effettuata dal servizio servizi sociali, sulle successive pratiche per 

contributi per integrazione delle rette residenziali presso strutture, di persone adulte anziane e/o 

disabili; 

Dato atto che l’esito della fase istruttoria è evidenziato nelle tabelle depositate agli atti del 

servizio stesso: determina 9-2019 allegato A)  e determina 9-2019 allegato B) che vengono trasmesse 

all’Area Economico Finanziaria; 

Considerato che è necessario aggiornare gli impegni di spesa per l’anno 2019 con la 

conseguenza che la spesa al bilancio 2019 (capitoli 300114 – 490150 – 218005) aumenta 

complessivamente di € 18.904,71; 

Ritenuto di aggiornare gli impegni di spesa anche per l’anno 2020 con imputazione al bilancio 

2020 capitolo 300114 codifica min. D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104, che aumenta complessivamente 

per un importo di €  38.287,99; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione sono sottoposte agli obblighi 

di pubblicità in rete; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 31/03/2015 avente ad oggetto: 

“Applicazione nuovo ISEE. D.P.C.M. – 159/2013. Linee di indirizzo per regime transitorio Servizi 

sociali/Politiche infanzia e giovani Area II^”; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento per l’accesso e l’erogazione di prestazioni sociali in ambito 
socio assistenziale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2018; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 

 



deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

1. di approvare le tabelle depositate agli atti del Servizio Servizi Sociali: determina 9-2019 

allegato A) e  determina 9-2019 allegato B) che vengono trasmesse all’Area Economico Finanziaria, 

indicanti le modifiche o i nuovi inserimenti degli ospiti beneficiari dell’integrazione economica per il 

pagamento  della retta, per gli anni 2019 e 2020; 

2. di ridurre i seguenti impegni di spesa 2019: 

-- l’impegno n. 2497_2019 assunto con determinazione n.  1184/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 12,  per la somma di € 1.600,00 dando atto che lo 
stesso passa da € 8.713,20 ad € 7.113,20; 

-- l’impegno n. 2917_2019 assunto con determinazione dirigenziale n. 1736/2019 a favore 
della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 15 per la somma di € 1.162,82 dando 
atto che lo stesso passa da € 1.162,82 ad € 0,00; 

-- l’impegno n. 1067_2019 assunto con determinazione n.  334/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 40 per la somma di € 598,00 dando atto che lo 
stesso passa da € 14.998,00 ad € 14.400,00; 

-- l’impegno n. 324_2019 assunto con determinazione n.  1403/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 63 per la somma di € 459,75 dando atto che lo 
stesso passa da € 6.487,70 ad € 6.027,95; 

3. di ridurre i seguenti impegni di spesa 2020: 

-- l’impegno n. 327_2020 assunto con determinazione n. 1991/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato B) con il n. 6 per la somma di € 3.200,00 dando atto che lo 
stesso passa da € 8.986,50 ad € 5.786,50; 

-- l’impegno n. 280_2020 assunto con determinazione n. 1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato B) con il n. 9 per la somma di € 1.338,34 dando atto che lo 
stesso passa da € 1.338,34 ad € 0,00; 

-- l’impegno n. 232_2020 assunto con determinazione n. 1403/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato B) con il n. 47 per la somma di € 4.468,77 dando atto che lo 
stesso passa da € 4.468,77 ad € 0,00; 

4. di assumere,  con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 300114 - codifica min. D.L.gs. 
118/2011:12.03.1.0104, i seguenti impegni di spesa quali contributi per l’integrazione delle 
rette: 

-- di € 2.902,80 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 24, con delega 
di riscossione alla Provincia Lombardo Veneta dell’Ordine Ospedaliero San Giovanni di Dio 
Fatebenefratelli, Via San Vittore, 12  Milano; 

-- di € 1.092,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 44, con delega 
di riscossione alla I.P.A.B. Villa Serena di Solagna (VI); 



5 di assumere,  con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 490150 codifica min. D.L.gs. 
118/2011: 12.01.1.0104 la somma di € 1.500,00 a favore della persona indicata nella tabella 
allegato A) con il n. 30,  con delega di riscossione alla Fondazione Franchin Simon di 
Montagnana (PD); 

6 di assumere,  con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 218005 codifica min. D.L.gs. 
118/2011: 12.01.1.0104 la somma di € 3.784,91 a favore della persona indicata nella tabella 
allegato A) con il n. 30,  con delega di riscossione alla Fondazione Franchin Simon di 
Montagnana (PD); 

7. di integrare, con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 300114 - codifica min. D.L.gs. 
118/2011:12.03.1.0104, i seguenti impegni di spesa: 

-- l’impegno n. 460_2019 assunto con determinazione n.  1403/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 30,  per la somma di € 2.643,67 dando atto che lo 
stesso passa da €  13.019,16  ad  € 15.662,83;  

 -- l’impegno n. 310_2019 assunto con determinazione n.  1153/2018, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 31,  per la somma di  € 2.197,28 dando atto che lo 
stesso passa da €  4.178,80  ad  € 6.376,08;  

-- l’impegno n. 1958_2019 assunto con determinazione n.  548/2019 a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 32, per la somma di  € 1.188,12 dando atto che lo 
stesso passa da €  1.262,55 ad € 2.450,67; 

-- l’impegno n. 313_2019 assunto con determinazione n.  1153/2018, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 38,  per la somma di € 34,31 dando atto che lo 
stesso passa da €  2.580,61  ad  € 2.614,92;  

-- l’impegno n. 319_2019 assunto con determinazione n. 1153/2018, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 56,  per la somma di € 2.730,34 dando atto che lo 
stesso passa da €  4.919,78  ad  € 7.650,12;  

-- l’impegno n. 360_2019 assunto con determinazione n.  1427/2018, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 62,  per la somma di € 2.048,92 dando atto che lo 
stesso passa da €  2.060,48  ad  € 4.109,40;  

-- l’impegno n. 364_2019 assunto con determinazione n.  1427/2018, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 75,  per la somma di € 840,00 dando atto che lo 
stesso passa da € 1.600,00 ad € 2.440,00; 

-- l’impegno n. 366_2019 assunto con determinazione n.  1427/2018, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 78,  per la somma di € 1.762,93 dando atto che lo 
stesso passa da € 6.760,00 ad € 8.522,93; 

8. di assumere,  con imputazione al bilancio 2020 – capitolo 300114 - codifica min. D.L.gs. 
118/2011:12.03.1.0104, i seguenti impegni di spesa quali contributi per l’integrazione delle 
rette: 

-- di € 996,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 15, con delega 
di riscossione al Centro Servizi Villa Aldina di Rossano Veneto; 

-- di € 5.734,80 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 20 con delega 
di riscossione alla Provincia Lombardo Veneta dell’Ordine Ospedaliero San Giovanni di Dio 
Fatebenefratelli, Via San Vittore, 12  Milano; 

-- di € 15.663,78 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 23 con 
delega di riscossione alla Fondazione Franchin Simon di Montagnana (PD); 

-- di € 4.288,30 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 24 con delega 
di riscossione alla Fondazione Opera Immacolata Concezione di Padova; 



-- di € 2.268,96 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 25 con delega 
di riscossione alla Fondazione Opera Immacolata Concezione di Padova; 

-- di € 3.172,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 30 con delega 
di riscossione alla I.P.A.B. Villa Serena di Solagna (VI); 

-- di € 5.304,69 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 39 con delega 
di riscossione all’Istituto Servizi Assistenziali Cima Colbacchini ISACC di Bassano del 
Grappa; 

-- di € 4.228,10 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 43 con delega 
di riscossione all’Istituto Servizi Assistenziali Cima Colbacchini ISACC di Bassano del 
Grappa; 

-- di € 3.958,47 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 46 con delega 
di riscossione all’Istituto Servizi Assistenziali Cima Colbacchini ISACC di Bassano del 
Grappa; 

-- di € 1.680,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 58 con delega 
di riscossione alla Libra società Cooperativa Sociale di Marostica;  

9. di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 
tracciabilità dei flussi finanziari ma sono sottoposti all’obbligo di pubblicità in rete, e saranno 
esigibili entro il 2019 per gli impegni assunti a bilancio 2019 ed entro il 2020 per gli impegni 
assunti a bilancio 2020; 

10. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi con quietanza di riscossione 
alle strutture di accoglienza, e direttamente all’interessato per l’utente all’ultimo posto delle 
tabelle allegati A) e B), su presentazione di pezze giustificative, con successivi atti di 
liquidazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U   372_2020 
U   373_2020 
U   374_2020 
U   375_2020 
U   376_2020 
U   377_2020 
U   378_2020 
U   379_2020 
U   380_2020 
U   381_2020 
U 3294_2019 
U 3295_2019 
U 3296_2019 
U 3297_2019 



U INT IMP elenco 
  rid imp elenco 

 
  
 
. 
 
. 
 


